
	  

Styregruppemøde	  25-‐02	  2017	  Ebeltoft	  

Deltagere:	  Steen,	  Henrik,	  Jørn,	  Jens	  og	  Ida	  (referent)	  

1. Vi	  er	  nu	  nået	  til	  enighed	  med	  TATA	  om	  prisen.	  De	  vil	  have	  hurtigt	  svar!	  Vi	  skal	  have	  sikkerhed	  fra	  
Syddjurs	  kommune	  at	  de	  vil	  sælge	  os	  jorden	  til	  en	  pris	  vi	  kan	  betale	  og	  lave	  en	  lokalplan	  som	  giver	  
os	  lov	  til	  at	  bygge,	  producere,	  lave	  højskole	  osv.	  	  

2. Møde	  med	  kommunen	  om	  Grobund	  den	  13	  marts.	  Deltagere	  Steen,	  Jens	  Flemming	  Hynkemejer	  og	  
Geert	  Hallberg.	  Vi	  har	  opstillet	  en	  række	  spørgsmål	  som	  vi	  ønsker	  svar	  på	  fra	  Syddjurs	  kommune.	  
Spørgsmål	  og	  svar	  vil	  blive	  offentlige	  efter	  mødet.	  

3. Grobund	  har	  kontaktet	  advokat	  Michael	  Sesler,	  fra	  Ret	  og	  Råd	  i	  Ebeltoft	  til	  at	  udarbejde	  de	  juridiske	  
dokumenter	  i	  forbindelse	  med	  medlemmernes	  indbetalingerne	  til	  fonden.	  

4. Der	  arbejdes	  på	  ansøgningsskema	  til	  fabrik	  og	  bosætning.	  Det	  sendes	  ud	  sammen	  med	  det	  juridiske	  
dokument	  så	  snart	  advokaten	  har	  lavet	  det.	  (Det	  juridiske	  dokument,	  sikrer	  at	  medlemmer	  der	  har	  
betalt	  50.000kr	  ind	  får	  pengene	  tilbageført,	  hvis	  grobund	  projektet	  ikke	  bliver	  til	  noget.)	  

5. Ida,	  Adriane	  og	  Jørn	  begynder	  at	  skrive	  fonden	  Grobunds	  fundats,	  ud	  fra	  Henriks	  begyndelse.	  De	  
sparer	  med	  andre	  og	  afleverer	  forslag	  til	  styregruppen	  senest	  om	  en	  uge.	  Fundatsen	  er	  grundlaget	  
for	  fonden,	  som	  er	  grundlaget	  for	  handlen	  af	  fabrik	  og	  jord.	  	  

6. Det	  blev	  besluttet	  at	  fabrik	  og	  havn	  er	  under	  én	  hat	  og	  skal	  have	  én	  bestyrelse.	  Man	  skal	  betale	  et	  
indskud	  per	  person	  og	  ikke	  pr	  virksomhed,	  for	  ellers	  kan	  vi	  ikke	  finansiere	  købet	  af	  fabrikken.	  

7. Der	  er	  flere	  presserende	  arbejdsopgaver	  i	  Grobund	  nu.	  Opgaver	  som	  vi	  håber	  at	  fordele	  mellem	  
nye	  og	  gamle	  arbejdsgrupper	  ved	  medlemsmødet	  den	  11	  marts.	  Arbejdsgrupperne	  i	  Grobund	  er	  
selvstyrende.	  Styregruppen	  forventer	  de	  samarbejder	  og	  sparer	  med	  styregruppen	  og	  andre	  
arbejdsgrupper.	  	  
Elskværdighedsgruppen.	  Grobund	  vil	  gerne	  have	  lokalsamfundets	  støtte	  moralsk	  og	  finansielt.	  
Crowdfundings	  gruppen:	  Tore	  og	  Jørn.	  Ikke	  flere	  medlemmer	  lige	  nu.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Presse	  gruppe:	  Vi	  er	  snart	  klar	  til	  at	  kontakte	  nyhedsmedierne	  og	  fortælle	  om	  Grobund.	  Og	  vi	  kan	  
forvente	  snart	  at	  blive	  kontaktet	  af	  dem.	  Og	  vi	  har	  brug	  for	  al	  den	  omtale	  vi	  kan	  få	  her	  så	  vi	  bliver	  
nok	  medlemmer	  til	  at	  finansiere	  et	  køb	  i	  løbet	  af	  3-‐4	  måneder.	  	  	  	  
	  Narrativ	  gruppen:	  Fortæller	  historien	  om	  Grobund.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Og	  de	  allerede	  eksisterende	  arbejdsgrupper.	  
Medlemmer	  må	  meget	  gerne	  sende	  ideer	  til	  styregruppe@grobund.org	  eller	  fremlægge	  dem	  til	  
medlemsmødet	  d.11-‐3.	  

8. Oversættelse	  af	  ”Grobund	  erhverv	  og	  bosætning”	  til	  Engelsk.	  Henrik	  er	  tovholder	  og	  folk	  må	  gerne	  
melde	  sig	  til	  opgaven.	  Line	  Marie	  har	  meldt	  sig.	  

9. Det	  blev	  besluttet	  at	  lukke	  tråden	  på	  fb	  om	  mobilmasten	  med	  et	  statement	  på	  facebook:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

”Styregruppens	  svar	  på	  diskussionen	  her	  på	  facebook	  omkring	  telefonmasten:	  

Grobund	  har	  valgt	  at	  forsøge	  at	  blive	  virkelighed	  ved	  Ebeltoft	  færgehavn.	  Det	  er	  et	  sted	  med	  fordele	  og	  
ulemper.	  GSM	  mobiltelefonimasten	  kan	  man	  syntes	  mange	  forskellige	  ting	  om,	  men	  de	  der	  vil	  bygge	  og	  
producere,	  som	  en	  del	  af	  grobund,	  må	  acceptere	  denne	  mast	  står	  der.	  Det	  er	  ikke	  en	  mast	  som	  Grobund	  kan	  
eller	  vil	  flytte.	  Det	  er	  ikke	  Grobunds	  formål	  at	  bekæmpe	  Tele	  master.	  	  



Vi	  lukker	  hermed	  diskussionen	  om	  mobiltelefonimasten	  ved	  færgehavnen	  på	  FB	  da	  den	  skaber	  utryghed,	  
forvirring	  og	  som	  Tore	  skriver:	  ”ikke	  bidrager	  med	  noget	  positivt	  i	  forhold	  til	  at	  lave	  Grobund	  en	  realitet.	  ”	  

De	  medlemmer	  som	  af	  den	  grund	  gerne	  vil	  trække	  sig	  ud	  af	  foreningen	  kan	  få	  deres	  200kr	  tilbage.	  

Og	  vi	  ønsker	  dem	  al	  mulig	  held	  og	  lykke	  med	  at	  finde	  andet	  et	  sted,	  der	  har	  de	  omstændigheder	  de	  ønsker	  
sig.	  	  

Nye	  arbejdsgrupper	  i	  Grobund	  der	  gerne	  vil	  starte	  op,	  kan	  selvfølgelig	  gå	  i	  gang,	  og	  vi	  forventer	  at	  disse	  
søger	  råd	  og	  sparring	  ved	  styregruppen	  senest,	  før	  de	  går	  i	  gang	  med	  at	  arbejde	  udadtil.	  Så	  kontakt	  styre	  
gruppen	  før	  i	  går	  ud	  og	  repræsenterer	  Grobund.	  Vi	  kan	  altid	  kontaktes	  på	  	  	  styregruppe@grobund.org	  	  	  og	  	  	  
kontakt@grobund.org	  

Venlig	  hilsen	  Grobund	  foreningens	  bestyrelse.	  ”	  

	  
	  

	  

	  


